גם הרב חיים מרדכי מרגליות, בשערי תשובה על שולחן-ערוך אורח חיים

מביא כבר בסימן א (ס"ק ב) את דברי החיד"א לגבי הליכה פחות מד' אמות וחולק עליו:

ולא נהירא לעניות דעתי, ועדיף שילך במרוצה שלא להשהות רוח רעה השורה על ידיו.¹²

(באר היטב נדפס לראשונה באמסטרדם, בשנת תק"ב, 1742, ולדעתי הוא הראשון שהעתיק את הדיון מסימן ד לסימן א. **שערי תשובה** נדפס לראשונה על השולחן-ערוך בדובנא - בתק"פ, 1820 - ביוזמת האחים הרבנים מרגליות. מאז נדפס פעמים רבות. מיקומם המרכזי של שני ספרים אלה בתולדות לימוד ההלכה נקבע על-ידי רבי ישראל מאיר מראדין, שהעמידם כנושאי כלים למהדורת המשנה ברורה, ושם הם שבים ונדפסים בעשרות מהדורות משנת תרמ"ד, 1884 - ועד היום.)

עוד מביא **השערי תשובה** את דברי הרב ריישר (בשבות יעקב) שהזכרנו לעיל, שסומכים על כך שכל הבית כד' אמות, ומסיים: פשוט שאין לסמוך על זה כי אם בשעת הדחק.

כלומר, כעת מוציאים את הנוהג ליטול ידיים בסמוך למיטה באופן קבוע, בתוספת פרטי מנהגים ואזהרות שונות.¹³

רוב הפוסקים הנזכרים שם הם ספרדים, מלבד ה"חיי אדם", בכלל ה' מהלכות ברכות אות טז (שמתלבט לגבי הרהור בכרכות אם מועיל, וכותב למי שנעורר בלילה ורוצה לשתות, שיסמוך על הרהור).

כנגד דברים אלו, מביא הרב עובדיה כמה פוסקים התוקפים אותם. לדוגמה, מהר"י סיד בספר **אות אמת** דף קכב ע"א (הרב יהודה סיד כיהן כרב בתורכיה בראשית המאה ה-19. ספרו **אות אמת**, הכולל דיני קריאת תורה וברכות, נדפס בסלונים בתקנ"ט, 1799):

שכמו זר נחשב לומר כן על מרן הקדוש דכל רז לא אניס ליה [=שכל סוד לא נסתר ממנו], וב"בית יוסף" (בסימן ד) ובכמה מקומות מביא וקורא מהזוהר הקדוש, ומי לנו גדול כמוהו שבקי בכל חדרי תורה בנגלה ובנסתר וכו'.